
  

 

 BUDBRINGEREN 

   Efterår 2024 

80 år! – og stadig med en gluppende livsappetit! 

Tja, sådan kan vi godt beskrive vores efterhånden aldrende organisation! Forhåbentlig var det også det indtryk, 
som de godt 30 fremmødte til vores landsmøde fik, da vi ud over at fejre et rundt hjørne også hørte om det arbej-
de, som vi laver i Bangladesh, Indien og Rwanda. Som noget helt særligt i år havde vi besøg af Noyomi Palmira Tig-
ga, som er daglig leder på kvindekrisecentret, Hagar, i Bangladesh. Noyomi er tre måneder i Danmark for at mod-
tage undervisning på Diakonhøjskolen i civilsamfund og projektansøgninger. Hun fortalte engageret om sit kræ-
vende og vigtige arbejde. Vi havde også besøg af Jackiline Hansen fra Christian Mercy, som fortalte om den kritiske 
situation for kirkerne i Rwanda – og om hvordan der var håb på trods (se artikel på bagsiden)! 

På landsmødet holdte vi også vores første generalforsamling nogen-
sinde! Som et led i vores vedtægtsændringer har vi i bestyrelsen be-
sluttet at demokratisere vores organisation. Vi må huske at feje for 
egen dør inden vi prøver at sælge demokratiske processer til vores 
partnere i Syd… 

Dagen sluttede med lækker kage og Anne-Birthes forrygende lotteri.  
 

Tak til Niels Peder Bjærre 

En stor tak skal der lyde til Niels Peder Bjærre fra Kjellerup, der valg-
te ikke at genopstille til bestyrelsen. Han har varetaget kasserer-
posten de sidste fire år. Vi har i bestyrelsen nydt godt af Niels Peders omhyggelighed, overblik, organisatoriske 
kundskaber og gode perspektiver tilsat hjertevarme, og ønsker ham og Grethe alt godt fremover.  

DANSK KHERWARA MISSION 

 

Offentliggørelse af nyt navn 

Dansk Khwara Mission 
Dansk Khirwara Mission 
Dansk Kebab Mission 

Svært at stave til? Ikke længere! For på landsmødet i september i Kjellerup blev vores nye navn offentliggjort: 

Mission Support 

Mission betyder “sendelse”, og henviser til, at vi er sendt af Gud 

Support betyder “støtte” eller “bære”, og henviser til, at vi er sendt til at holde hånden under og støtte nogle af de mest sårbare 
og marginaliserede mennesker. Alt sammen for at skabe Tro, Håb og Handling. Navneændringen træder i kraft ved årsskiftet.   

Vi sender en særlig tak (og præmien på to biografbilletter) til Poul Sørensen fra Værløse for at have fundet på et velklingende og 
meningsfuldt navn til os! 



Kirkelukninger i Rwanda og håb i horisonten 

Af Amanda Salka 

I løbet af sommeren oplevede Rwanda en massiv nedlukning af kirker, 
hvor op imod 8.000 kirker blev lukket af myndighederne. Kirkerne blev 
lukket på grund af skærpede byggereglementer og sikkerhedsstandar-
der, der pludselig blev implementeret med ganske kort varsel. Luknin-
gerne har ramt mange trofaste kirkegængere hårdt og har efterladt 
lokalsamfund uden deres centrale samlingspunkt. Dette gælder også 
for den lokale kirke i Ntende-landsbyen i Rwanda, som DKM’s samar-
bejdspartner, Christian Mercy, står bag. Lukningen rammer ikke blot 
kirkegængere, men også hele lokalsamfundet, idet det er gennem kir-
ken, at CM’s omtrent 300 frivillige faciliteres - den er altså helt central 
for det udviklingsarbejde, som DKM og CM sammen udfører. 

  
På trods af denne udfordring er der håb i horisonten. DKM har nemlig doneret 44.000 DKK til at restaurere kirken. 
Disse midler bruges bl.a. til at forbedre lydisolationen, opgradere de sanitære forhold, anlægge en ny parkerings-
plads og installere bedre ventilationssystemer i overensstemmelse med myndighedernes krav. Renoveringen er nu i 
fuld gang, og resultaterne begynder at tage form. Takket være bl.a. DKM’s støtte vil kirken nu snart kunne genåbne 
som en af de første i området, og dermed fremover fortsat kunne være et samlingspunkt for kristne, for lokalsam-
fundet og for udviklingsarbejdet. 

 
 

“Den for tiden stærke hjælper den for tiden svage” 

Af sognepræst, Anders Engrob Jørgensen 

 

Sådan definerede den tidligere biskop, Jan Lindhardt sjælesorgen. Jeg synes, at sætningen også kan udgøre en 
rammende definition af den kristne diakoni – og på sin vis også udviklingsarbejde. For samtidig med, at det krist-
ne påbud om næstekærlighed medfører et ansvar, antyder ovennævnte sætning også, et tidsligt aspekt: At vi, 
som bor i et overflodssamfund, har en næstekærlig pligt til at hjælpe mindre bemidlede – vel vidende, at en dag 
er det måske os, der er den modtagende part.  

Der er en tid for alting! En tid til at bære. Og en tid til at bæres. 

Vidste du… at for kun 150 kr om året kan du blive støttemedlem af Dansk Kherwara Mission? Indbetal på Mobilepay 34 56 06 

eller via bankoverførsel reg.nr. 1551 konto: 3026167. Ønsker du skattefradrag, så kontakt kasserer, Rasmus Christiansen,  

tlf. 9111 4075.  

Vil du vide mere om vores spændende arbejde i Indien, Bangladesh og Rwanda? Så kontakt Anders (tlf. 2488 5354  eller 

email: andersbonus@gmail.com ) 

 

 

Foredrag om håb 

Af Patricha Ottsen 

Vi er glade for at meddele, at Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde (CKU) har 
godkendt vores ansøgning om en oplysningsaktivitet. Dette giver os mulighed for at 
besøge Manav Aashritha Sansthan (MAS) og høre om deres vigtige arbejde med 
"Project Hope," der sigter mod at reducere mødre- og børnedødeligheden blandt 
fattige familier i Kherwara, Indien. 

Gennem 13 foredrag i kirker og universiteter vil vi informere om MAS' indsats for  
lokale kvinder. "Vi ønsker at skabe større forståelse for kvinders rettigheder i Indien," 
siger Anne-Birthe Ottsen fra DKMs bestyrelse.  
 
Ønsker du et foredrag i din kirke? Kontakt Anne-Birthe på tlf. 50477454. 

Ny parkeringsplads anlægges i overensstem-

melse med krav fra myndighederne. 


